
zAPls
ze zasedání shromážaění

SpolečenstvívtastníkŮ jednotek Nám. Na Ba[abence 1431 - L433r 1438,
Praha 9

Datum a místo konánÍ: 5. 6. 2018, ZŠ Palmovka, Palmovka 8|468, Praha 8

PředsedajícÍ: lng. Gabriela Mumba
Zapsal: JUDr. Jitka Mokrá
ověřovate[: Lukáš satát

Program zasedání (dte pozvánky):

l. Zahájení (votba ověřovate[e zápisu a schvá[ení jednacího řádu společenstvÍ)
ll. ,,Změna stavby bytových domŮ č. p. 1431 - 1433, L437,1438 k.Ú. Libeň, nám. Na Balabence, spoČÍvajícív
zateplenífasád domů kontaktním zateplovacím systémem Etics, v zatep[enístřech, dílčívýměně výptní
otvorů a revitalizace todžií"
a) Schvátenívarianty celkové revitalizace (varianta bez zastínění nebo se zastíněním oken)

b)Schvátenízhotovitele akce, Kasten spol. s r.o.
c) Schválenívýměny oken včetně způsobu financování
d) §chválení způsobu financování akce (schvá lení pod mínek úvěrové smlouvy)
l ll. Hospodaření společenství
a) Schválen í Účetn í závěrky za r ok 2OL7 a vypořádá n í výsled ku hospod a ření
b) Schválenímimořádného vkladu z výnosů za roky 2Ot7 a2018 na dlouhodobou zálohu (fond oprav)
lV. Řešeníspotečného prostoru po bývatém nájemci p. Svobodovi. Soudníspory, stav při zpřístupněnÍ, nutné

opravy, nynějšístav; pověření statutárního orgánu výběrem vhodného nájemníka
V. Hlasovánío nevymáháníbezdůvodného obohacenípo p. Svobodovi od března 2016 do současnosti
Vl. Oznámení dokončenívýstavby vlastní kotelny a údaje k přepojení objektů
VlI. Odměny statutárního orgánu společenství
a) Schválenídočerpáníodměn za období07l2ot7 - 06/2018
b) Schválenízměny způsobu vypláceníodměn (vyplácení odměn ve 100o/o výši, Úhrada odvodů z dlouhodobé
zátohy)
c)§chválenínávrhu na vyplacenímimořádné odměny (navržená výše - 60.000 Kčzapráci na realizaci projektu
"Rekonstrukce kotetny - úprava technologie vytápění" nad běžný časový rámec při obstrukcích stavebního
úřadu, certifikátu autorizovaného inspektora, odvolání Kotelny Lihovarská, jednáních s projektantem,

výběrovém řízení, pravidelných kontro[ních dnů stavby a řešenípřepojení)
Vlll. Různé rZávér

Pořad jednání, návrhy usnesení a výsledky hlasování:

1. Zaháiení (schválení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu)

Zástupkyně správce Jitka Mokrá prověřená statutárním orgánem moderováním shromáždění konstatovala, že
zasedání shromážděníje usnášeníschopné, přítomno je 7B,45o/o ze všech spoIuvlastnických podítů.

Nástedně byto přistoupeno kvotbě ověřovatele, Navržen byl pan Lukáš Salát. Hlasováno bylo aklamacÍ, pro

návrh ověřovatele se vyjádřilo l00o/o z přítomných spoluvlastnických podÍlů.

Statutární orgán předtožit návrh jednacího řádu pro zasedání shromáždění, ktený byl zveřejněn na webových
odkazech: 143B.namnabaIabence.cz a k[ient.sb dpraha.czlI02. K návrhu nebyly předloženy žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Sh romáždění schva luje jed nací řád pro zasedán í sh romáždění.

H[asování bylo aklamací- PRO návrh bylo 1000/o přítomných spoIuvlastnických podítů.



lI. ,,Změna stavby bytových domŮ č. p. 1431- 1433, L437,1438 k.Ú. Libeň, nám Na Ba[abence, spočívajícív
zateplenífasád domů kontaktním zateplovacím systémem Etics, v zateplenístřech, dítčívýměně výplní
otvorů a revitalizace lodžií"

a) Schvátenívarianty celkové revitalizace (varianta bez zastínění nebo se zastíněním oken)

Přítomni by[i zástupci společnosti KASTEN spo[. s r.o., kteří byti výběrovou komisívybráni k realizaci kompletní
rekonstrukce objektu. Byty představeny 3 různé varianty navrhované revitalizace objektu:
1. varianta kompletního zateplení bez přípravy na zastíněnÍ- cena 15.1B0.000 Kč (včetně DPH)
2. varianta kompletního zateplenís přípravou na kastlÍků pro žaluzie - cena 16.150.000 Kč (včetně DPH)
3. varianta kompletního zateplenívčetně instalace žaluzií - cena 19.160.000 Kč (včetně DPH)

V rámci diskuze byly zodpovězeny všechny dotazy přítomných v[astníků na revitalizaci i insta[aci zatemňovacích
žaluzií. V rámci diskuze byta jako nejvhodnější zvolena varianta 2, o které bylo hlasováno.
V rámci diskuze bylo konstatováno, že revitalizace by měla začítv červenci2O1B a dokončena do konce roku
2018. Nedodržení termínu je pod sankcí pro zhotovitele.

Návrh usnesení: (kvórum pro schvá[ení: tříčtvrtinová většina hlasů přítomných členů společenství)

Shromážděníschvaluje celkovou revitalizaci objektu včetně instalace kastlíků na žaluzie u všech oken ve výši
16.150,000 Kč (včetně DPH).

NEHl-AsoVALo

,Počet ok

3..530 ,.0,95

X::'......:,l ":2Zr29

Návrh usneseníbyl přijat, pro schváleníse vyjádřilo 95,11% z přítomných spoluvlastnických podílů.

b)Schválenízhotovitele akce, Kasten spol. s r.o.
Statutární orgán společenství poptaI zhotovitele kompletní revitalizace objektu a v rámci poptávkového řízení
vybraIjako nejvhodnějšího zhotovitele společnost Kasten spol. s r.o.

Návrh usnesenÍ:(kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů spoIečenství)

Shromáždění schvaIuje zhotovite[em kompletní revitaIizace spo[ečnost Kasten spo[.s.r.o.



7

NEHLASOVALO

Počet

0,oo

2t I55

c) Schválenívýměny oken včetně způsobu financování
Pro možnost použití dotace Zelená úsporám na revitalizaci objektu je nezbytné provést výměnu oken vtěch
jednotkách, kde výměna dosud provedena nebyla a okna tak neodpovídají požadovaným parametrům.
S ohledem na skutečnost, že všichni vlastníci nemusí mít na výměnu oken dostatek finančních prostředků,
připravil výbor společenství dva způsoby financování, a to bud'složením částky v hotovosti nebo formou sp[átek.
Cenová kalkulace včetně kompletníinstalace byla zveřejněna na webovém odkazu společenství. Zaměřeníbude
probíhat jednotlivě. Venkovní parapety budou hrazeny z prostředků společenství v rámci revitalizace.
Po zodpovězenídotazů bylo přistoupeno k hlasování.

Návrh usnesení:lkvórum pro schválení: tříčtvrtinová většina hlasů přítomných členů společenství)

Shromáždění schvaIuje:
1.1. provést výměnu oken v bytových jednotkách výběrovou komisízvolenou společností Kasten, spo[. s r.o., kde
dosud k výměně oken ze strany členů společenství nedošlo, nebo došlo, ale okna nesp[ňují stanovené
parametry.

1.2, způsob fi nancování výměny oken následovně:
1.2.1. vlastníci uhradívýměnu oken v jednotkách tak, že s[ožíjednorázovou platbu ve výši součtu přístušných
položek měněných oken (případně dveří lodžií) Tj. předpokládanou celkovou cenu za výměnu oken na bytovou
jednotku, a to nejpozději do 31, 7.2018, Tato jednorázová platba bude vlastníkům vyúčtována bezprostředně po
dokončení výměny a vyfakturování prací dodavatelem.

1.2.2. vlastníci jednotek budou hradit výměnu oken v jednotkách tak, že splatí společenství do 5 let
předpokládanou cenu za výměnu oken v jednotkách navýšenou o poměrnou část úroku zúvéru SVJ. Částka a
doba bude řešena jednottivě s každým vlastníkem.

Návrh usneseníbyl přijat, pro schváleníse vyjádřilo 1O0 o/ozpřítomných spoluvlastnických podílů.



NEHLASOVALO

%.,,.

0.oo.

27.,55

do 13 milKč
max. 17 [et
5 [et
měsíční sp[átky, bez zástavy bytů
do 73 370 Kč měsíčně po dobu fixace
2lKčlm2 měsíčně (beze změny)
B0 707 Kč-požadavek banky/99 621kč celková výše FOiměs

max.1,697o

Návrh usnesení byl přijat, pro návrh se vyjádřilo 100 o/o z přítomných spoluvlastnických podílů.

d) Schválení způsobu financování akce (schvá [ení pod mínek úvěrové sm [ouvy)
Výbor společenství předloži1 srovnávací tabuIku s porovnáním nabídek na financování revitaIizace pomocí úvěru,
a to vzhledem ke zvolené variantě do 13 mit. Kč. Jako nejlepší byta vyhodnocena nabídka Raiffeisen stavební
spořitelny.

Návrh usnesení: (kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů společenství)

ShromážděníschvaIuje uzavření smlouvy o úvěru společenstvím vlastníků pro financování revitalizace objektu
Nám. Na Balabence 1431 - 1433, 1438 s Raiffeisen stavební spořitelnou a.s. a to s níže uvedenými parametry a
pověřuje výbor společenství k podpisu této sm[ouvy.

Pa rametry úvěrové smlouvy:

CeIková výše úvěru:
Doba splatnosti:
Doba fixace:
Případné dozajištění:
Výše měsíční sptátky úvěru:
Výše fondu oprav:
Max. celková částka:
úroková sazba:
Vinku[ace pojistného plnění
Z fondu oprav muže být použita pouze částka na snížení bankovního úvěru, která nesnížízůstatek na
Účtu fondu oprav pod 190 000 Kč



i'.::]l

Počet -o/o

o;oo

2L,55

l I t. Hospodaření společenství
Výborem společenství byly sděleny stavy účtu společenství k 30. 4. 201B:
- stav d[ouhodobé zátohy je 3.572.736,56 Kč
V současné době má společenství dvě významné pohledávky, které jsou obě řešeny právní cestou.

a) Schváleníúčetnízávěrky za rok 2017 a vypořádánívýstedku hospodaření
Účetní závérkazarok2Ol7 bylazveřejněna na webovém odkazu společenství, xe dni konánízasedání
sh romáždění nebyly vzneseny žád né při pomín ky.

Návrh usnesení: (kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů společenství)

Shromážděnívlastníků schvaluje účetní závérku za rok2OL7 .

Shromážděnívlastníků schvaluje použít ziskza rok2017 (z úroků z prodlení) ve výši 22387 ,68 Kč na
tvorbu Rezervního fond u.

olo

o,oo

25,32

Návrh usnesení byl přijat, pro návrh se vyjádřito 100 o/o z přítomných spoluvlastnických podílů.



b) Schvátení mimořádného vktadu z výnosů za roky 2ot7 a 2018 na dlouhodobou zálohu (fond oprav)

Návrh usnesení: (kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina h[asů přítomných členů společenství)
Shromážděníschva[uje převést výnosy za rok2018 formou mimořádné sptátky do d[ouhodobé zátohy.

NEHLASOVALO

Počet o/o

0roo

25,32

Návrh usnesení byt přijat, pro návrh se vyjádřilo loo o/o z přítomných spoluvlastnických podítů.

lV. Řešeníspolečného prostoru po bývalém nájemci p. Svobodovi. Soudníspory, stav při zpřístupnění, nutné
opravy, nynějšístav; pověřenístatutárního orgánu výběrem vhodného nájemníka

Statutárníorgán informoval o stavu věci, o nutných investicích po vystěhováníp. Svobody. Výbor přednesl zámér
na pronájem prostor s tím, že omezujícím účelem pronájmu je provozování restauračního zařízení a poskytování
erotických sIužeb.

Návrh usnesení: (kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina h[asů přítomných č[enů společenství)

Shromážděníschvaluje pronájem prostoru ,,společné prostory SVJ po p. Svobodovi" o výměře 135m2 a pověřuje
výbor společenství výběrem nejvhodnějšího nájemce. Minimální cena za pronájem činí 17.000Kč/měsíc + 4.000
kč záloha na média.

o

x

,].

7l

Návrh usnesení byt přijat, pro návrh se vyjádřilo 97 ,g2o/o z přítomných spoluvlastnických podítů.



V. Hlasovánío nevymáhání bezdůvodného obohacení po p. Svobodovi od března 2016 do současnosti
Výbor informovaI o skutečnosti, že společenstvívyhrá[o spor na bezdůvodné obohacení a byl vydán pravomocný
rozsudek. Na doporučení právního zástupce nenavyšovat náktady vzhledem k nevymahatelnosti pohledávky,
navrhuje výbor společenství toto usnesení.

Návrh usnesení: (kvórum pro schvá[ení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů společenství)

Shromážděníschvaluje, že po původním nájemci p. Svobodovi nebudou vymáhány jižžádné další pohledávky,
nad částku 721.500 Kč. Jejich vymahate[nost je nízká až nulová.

NEHLASOVALO

Počét !/o':..:

o,oo.

27,95

]l| o

Návrh usnesení byl přijat, pro návrh se vyjádřilo Lol o/o z přítomných spoluvlastnických podítů.

Vl. Oznámenídokončenívýstavby vlastní kotelny a údaje k přepojení objektů
Zástupci statutárního orgánu a zástupcem zhotovitele p. JUDr. Tošnerem za Montservis Praha a.s., byla
přednesena informace o dokončení výstavby vlastní kotelny a přepojení na vlastní zdroj,
Shromáždění vzalo zprávu na vědomí.

VIl. Odměny statutárního orgánu společenství

a) Schválenídočerpáníodměn za období07l2ot7 - 06/2018
Výbor společenství předtožit návrh na dočerpání již odsouhlasené odměny ve výši cca25o/o.

Návrh usnesení:(kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů společenství)
Shromáždění schvaluje dočerpání odměn výboru společenství za období ollzotl - 0612018 ve výši 20.410
Kč/čten výboru brutto (cca25o/o) odsouhlasené částky.



7

NEHLASOVALO

,. olo

,-,''oroo

27|95

podílŮ.

b) Schválenízměny způsobu vypláceníodměn
Výbor sPoleČenstvÍ navrhlzměnu vypláceníodměn, a to tak, že bude vyplácena automatick y lOOo/ovýše a úhrada
odvodů bude provedena z dlouhodobé zálohy,

Návrh usnesenÍ: (kvórum pro schválenÍ: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných členů spotečenství)

ShromáŽdění schvaluje změnu zpŮsobu vyplacení odměn statutárnímu orgánu tak, že odměny budou
statutárnímu orgánu vyptáceny ve 100o/o výŠi vybírané částky a zákonné odvod! budou hrazeny z dtouhodobé
zálohy.

NEHLASOVALO

počét'

o,oo

27,95

Návrh usnesení byl přijat, pro návrh se vyjádřilo LoO o/oz přítomných spoluvlastnických podílů.



c) Schvátenínávrhu na vyplacenímimořádné odměny
Výbor společenství navrhI výši mimořádné odměny 60.000 Kč za práci na reaIizaci projektu "Rekonstrukce
kotelny - úprava technologie vytápění" nad běžný časový rámec při obstrukcích stavebního úřadu, certifikátu
autorizovaného inspektora, odvo[ání KoteIny Lihovarská, jednáních s projektantem, výběrovém řízení,
pravidelných kontroIních dnů stavby a řešenípřepojení.
Čten výboru referovalo statisícových úsporách, které vlastníkotelna přinese. Na nutnou obsluhu podte vyhtášky
jsou vyškoleni členové výboru p. Cibulec a p. Vomáčko. Roční odměna za obsluhu kotelny činí 2 x 10.000 Kč, což
je přibtižně polovina nákladů, oproti ceně za obsluhu nabízenou zhotovitelem. Na hrazení této částky se stejně
tak jako na nákladech za spotřebu odebraného plynu, vody, et. energie a ročním servisu kotlů Buderus
procentuá[ně podítíi SVJ 1437.

Návrh usnesení: (kvórum pro schválení: nadpolovičnívětšina hlasů přítomných č[enů společenství)
Shromáždění schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 60.000 Kč pro výbor společenství za realizaci projektu

,,Rekonstrukce koteIny - Úprava technologie vytápěnÍ".

NEHLASOVALO

oroo

27,95

Návrh usnesení byl přijat, pro návrh se vyjádřilo L}o o/o z přítomných spoluvlastnických podílů.

V Praze dne 5. 6. 2018

Podpisy:

předsedkyně výboru:

zapisovatel:

'J 
,.,/ //n /

/: r%,frn,r

ověřovate[:

i::j.:,'
}.i^ 4; ;

" I ll,llX+-tt,{ \

í...........\....


